

## Colegio de Abogados de Honduras

1916-2016

### **CERTIFICACION**

El Infrascrito Secretario de la Junta Directiva Nacional del Colegio de Abogados de Honduras, CERTIFICA La Resolución de Junta Directiva Nacional número J.D.N.O.073-2016, emitida en La Sesión Ordinaria, de fecha nueve de noviembre del dos mil dieciséis, la cual se encuentra contenida en el Acta 004-2016 y que Literalmente dice: La Junta Directiva Nacional resuelve por unanimidad: Aprobar la compra de un cuadro de pintura de la Diosa Temis por la cantidad de dos mil quinientos dólares (\$2,500), y que se le giren intrusiones la departamento de contabilidad para que la pintura comprada como las otras tres que fueron donadas se registren en el patrimonio del Colegio de Abogados, y que se lleve un inventario de ellos.

Y con el objeto de que se publique en el Portal de Transparencia del Colegio de Abogados de Honduras, firmo y sello la presente Certificación, en la ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central, a los doce días del mes de diciembre de dos mil dieciséis.

ABOGADO AGAPITO ALEXANDER RODRÍGUEZ ESCOBAR
Secretario JDN-CAH



### Colegio de Abogados de Honduras

#### **CERTIFICACION**

El Infrascrito Secretario de la Junta Directiva Nacional del Colegio de Abogados de Honduras, CERTIFICA La Resolución de Junta Directiva Nacional número J.D.N.O.079-2016, emitida en La Sesión Ordinaria, de fecha nueve de noviembre del dos mil dieciséis, la cual se encuentra contenida en el Acta 004-2016 la que literalmente dice: La Junta Directiva Nacional resuelve por unanimidad: "Aprobar la compra de veintisiete libros de la obra "Nociones de Practica Procesal en las Cortes de Apelaciones" y que se incorporen a los activos de cada capítulo y la biblioteca de la sede central del Colegio de Abogados.

Y con el objeto de que se publique en el Portal de Transparencia del Colegio de Abogados de Honduras, firmo y sello la presente Certificación, en la ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central, a los doce días del mes de diciembre de dos mil dieciséis.

ABOGADO AGARITO ALEXANDER RODRÍGUEZ ESCOBAR
Secretario JDN-CAH

Col. 15 de septiembre, Comayaguela, M. D. C., Honduras, C. A., Tel.: (504) 2232-1317 / 2233-1533 / 2234-2034 / 2234-2533 / 2234-2533 / 2234-2144 / 2234-2200 / 2234-2544 Fax: (504) 2233-3176 / 2234-2611, Email: info@colegiodeabogadoshn.com, www.colegiodeabogadoshn.com., Apdo. Postal No. 957 Tegucigalpa. Facebook: Coleg Abogados, Colegio de Abogados de Honduras Página 2'14





# Colegio de Abogados de Honduras

#### **CERTIFICACION**

El Infrascrito Secretario de la Junta Directiva Nacional del Colegio de Abogados de Honduras, CERTIFICA La Resolución de Junta Directiva Nacional número J.D.N.O.083-2016, emitida en La Sesión Ordinaria, de fecha nueve de noviembre del dos mil dieciséis, la cual se encuentra contenida en el Acta 004-2016 y que Literalmente dice: La Junta Directiva Nacional resuelve por unanimidad: "Continuar brindado la ayuda económica requerida por la Estudiantina de Derecho, por la cantidad de DIEZ MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.10, 000.00), la cual será efectiva de manera retroactiva a partir del mes de Agosto del año en curso, y que la secretaria le gire instrucciones al Contador General del Colegio de Abogados para que realice el respectivo desembolso.

Y con el objeto de que se publique en el Portal de Transparencia del Colegio de Abogados de Honduras, firmo y sello la presente Certificación, en la ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central, a los doce días del mes de diciembre de dos mil dieciséis.

ABOGADO AGAPITO ALEXANDER RODRIGUEZ ESCOBAR
Secretario JDN-CAH

Col. 15 de septiembre, Comayaguela, M. D. C., Honduras, C. A., Tel.: (504) 2232-1317 / 2233-1533 / 2234-2034 / 2234-2533 / 2234-2533 / 2234-2144 / 2234-2200